МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

Об организации и проведении досрочного периода

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего

образования на территории Приморского края

2023/2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утверждённым приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказом министерства

образования Приморского края от 06.02.2024 № 124-а «Об утверждении перечня

и кодов пунктов проведения основного государственного экзамена

на территории Приморского края в 2023/24 учебном году, включая

дополнительный период 2024 года», на основании протокола государственной

экзаменационной комиссии Приморского края от 09.04.2024 № 8

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение досрочного периода государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (далее – ГИА-9) в 2023/2024 учебном году по предметам:

математика – 23 апреля;

русский язык – 26 апреля;

2

физика – 07 мая;

география –15 мая.

2. Утвердить состав работников пункта проведения экзаменов (далее –

ППЭ) досрочного периода ГИА-9 в 2024 году (Приложение).

3. Отделу общего образования (Моргунова И.Е.) министерства

образования Приморского края организовать совместную работу с управлением

образования администрации Находкинского городского округа,

государственным автономным учреждением дополнительного

профессионального образования «Приморский краевой институт развития

образования» (далее – ГАУ ДПО ПК ИРО) по исполнению настоящего приказа.

4. Заместителю главы администрации Находкинского городского округа –

начальнику управления образования (Мухамадиева Е.А.):

4.1. Организовать проведение досрочного периода ГИА-9 с применением

технологий доставки экзаменационных материалов (далее – ЭМ) по сети, печати

полного комплекта ЭМ в аудиториях и сканирования в штабе ППЭ.

4.2. Обеспечить в ППЭ стабильные каналы связи с доступом к сети

«Интернет» (основной и резервный).

4.3. Обеспечить наличие и работоспособность оборудования в аудиториях

и штабе ППЭ.

4.4. Обеспечить прохождение технической подготовки ППЭ до 15:00

за два рабочих дня до экзамена по каждому учебному предмету.

4.5. Обеспечить прохождение контроля технической готовности ППЭ

при участии члена ГЭК до 15:00 за один рабочий день до экзамена по каждому

учебному предмету.

4.6. Обеспечить получение, расшифровку, печать ЭМ в аудиториях

и сканирование ЭМ в штабе ППЭ, передачу материалов в электронном виде

из ППЭ в Региональный центр обработки информации по завершении экзаменов,

не позднее 17:00 дня проведения экзамена по каждому учебному предмету.

4.7. Организовать проведение инструктажа для всех работников ППЭ,

привлекаемых к проведению досрочного периода ГИА-9.

3

4.8. Довести приказ до сведения всех категорий лиц, задействованных

в подготовке и проведении досрочного периода ГИА-9, обеспечить

его исполнение.

4.9. Обеспечить информационную безопасность при использовании,

хранении экзаменационных материалов.

5. ГАУ ДПО ПК ИРО (Мельникова Т.В.):

5.1. Обеспечить внесение необходимых сведений в региональную

информационную систему ГИА-9 «Планирование ГИА (ОГЭ) 2024».

5.2. Организовать передачу интернет пакетов ГИА-9 по защищённым

каналам связи «ViPNet» («Деловая почта») в МОУО не ранее чем за три

календарных дня до даты проведения экзамена по каждому учебному предмету.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края –

министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова

4

Приложение

к приказу министерства

образования Приморского края

от_____________№___________

Состав работников ППЭ досрочного периода

ГИА-9 в 2024 году

№

п/п

ФИО

работника

Должность в

ППЭ
Место работы

Должность по

месту работы

1
Храпко Андрей

Анатольевич

Руководитель

ППЭ

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1»

Находкинского городского

округа

Директор

2
Зайцева Елена

Алексеевна
Член ГЭК

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1»

Находкинского городского

округа

Заместитель

директора по

УВР

3

Гуманова

Ирина

Борисовна

Организатор в

аудитории ППЭ

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1»

Находкинского городского

округа

Учитель

истории,

обществознания

4

Нахметова

Ольга

Сергеевна

Организатор в

аудитории ППЭ

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1»

Находкинского городского

округа

Учитель

начальных

классов

5

Первохина

Елена

Александровна

Организатор вне

аудитории ППЭ

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1»

Находкинского городского

округа

Педагог -

библиотекарь

6 Ким Ген Э

Специалист по

инструктажу и

лабораторным

работам

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1»

Находкинского городского

округа

Учитель физики

7

Кривошей

Артем

Александрович

Технический

специалист

ППЭ

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1»

Находкинского городского

округа

Учитель

математики

8
Левина Анна

Викторовна

Технический

специалист

ППЭ

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1»

Находкинского городского

округа

Заместитель

директора по

учебно –

воспитательной

работе

	1
	2
	3
	4